ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4743/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN, solicitando que uma viatura da Guarda de Trânsito, permaneça de segunda a
sexta-feira na avenida Itaipava, próximo ao número 2189.

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação é oriunda de moradores da região, os quais relatam que há trânsito intenso
neste local, que os motoristas utilizam a via em alta velocidade e que isto representa um
perigo grande as crianças que estudam nas duas escolas desta região. Além disso há um
posto de saúde nas proximidades, tambémt trazendo risco aos pacientes.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC